
Pubblicata sul sito istituzionale il         
30/08/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 124 del Reg. Data  30/08/2019 N. 576  del Reg. Generale

OGGETTO Concorso pubblico per esami per l`assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Istruttore Tecnico, Cat. C, Pos. econ. C1, da 
assegnare al Settore tecnico – Approvazione elenco candidati 
ammessi/non ammessi
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 7



VISTO il  decreto sindacale prot. n. 5848 del 23.5.2019 di conferimento alla sottoscritta dell'incarico di 
posizione  organizzativa  del  Settore  Affari  Generali  e  Istituzionali  con competenza per  il  Servizio  Risorse  
Umane;

VISTA  la  deliberazione  di  C.C.  n.  25  del  29.4.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  
Previsione 2019-2021 di cui all’art. 11 del D.lgs. 118/2011, come variato con successiva deliberazione di C.C.  
n. 39 del 29.7.2019;

VISTO altresì il D.lgs. 23 giugno 2013, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,a norma degli articoli 1 e  
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”,  nonché il  D.lgs.  10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e  
correttive del D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5  
maggio 2009, n. 42” che ha modificato il citato D.lgs. 118/2011, nonché il TUEL e, in particolare, la parte  
seconda;

ATTESO che alla data odierna resta prorogato, sino all'approvazione del PEG 2019, il Piano Esecutivo 
di Gestione dell'esercizio 2018, approvato con deliberazione di G.C. n. 163 del 29.10.2018, con assegnazione  
ai  responsabili  di  servizio delle risorse nei  limiti  di  quanto disposto dall'art.  163,  commi 1 e 3, del  D.lgs.  
267/2000 e dall’art. 11, co. 7, del D.lgs. 118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 33 del 25.3.2019, come modificata dalla deliberazione n. 60  
del 27.5.2019, relativa alla programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2021, nella quale  
è prevista, tra le altre, l’assunzione di n. 1 unità di personale con profilo di Istruttore Tecnico - Cat. C, a tempo  
pieno e indeterminato da assegnare al Settore tecnico;

RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 491 del 16.7.2019 con la quale – in esecuzione di  
quanto disposto con la citata deliberazione di G.C. n. 33/2018, come modificata dalla successiva deliberazione  
n. 60/2019 – è stata avviata la procedura concorsuale, per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno e  
indeterminato di un Istruttore Tecnico di Cat. C, Pos. economica C1, mediante approvazione del bando di  
concorso pubblico e relativo schema di domanda di partecipazione;

DATO ATTO: 
- che dell'anzidetto bando di concorso è stata garantita la pubblicazione per 30 gg., a far data dal  
16  luglio  2019,  all’Albo  pretorio  on  line,  nonché  sul  sito  istituzionale  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso” e, per estratto, sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 56 del 16.7.2019;
- che il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione de qua 
è scaduto il 16 agosto 2019 e che, con  riferimento alla procedura selettiva di che trattasi, sono 
pervenute n. 80 (ottanta) domande di partecipazione;

ACCERTATO che delle  n.  80 domande di  partecipazione anzidette,  n.  79 sono pervenute entro  il  
termine utile e n. 1 oltre detto termine;

...OMISSIS...
ACCERTATA  altresì  –  conosciuta  l’identità  dei  candidati  –  l'insussistenza  tra  questi  ultimi  e  sé 

medesima di rapporti di parentela o affinità o incompatibilità, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c.;

RICHIAMATI i  contenuti  del  bando  di  concorso  pubblico  e,  in  particolare,  gli  artt.  1  e  2  relativi,  
rispettivamente, ai requisiti per l’ammissione e ai termini, contenuti e modalità di presentazione della domanda 
di partecipazione, nonché l’art. 3, ai sensi del quale « l’Amministrazione provvederà ad ammettere i candidati  

Pag. 2 di 7



che abbiano presentato domanda secondo le modalità ed entro i termini previsti dal presente bando e che  
risultino in possesso di tutti i requisiti richiesti sulla base delle dichiarazioni rese nel contesto della domanda. 

Qualora le dichiarazioni rese siano incomplete […] o gli eventuali allegati siano stati prodotti in forma  
imperfetta,  l’Amministrazione  potrà  richiedere  ai  candidati  di  regolarizzare  e/o  integrare  la  domanda.  I  
candidati che non provvederanno a regolarizzare la loro posizione entro il termine a tal fine loro assegnato,  
verranno esclusi dal concorso»;

CONSIDERATO che il Servizio Risorse Umane ha provveduto ad espletare l’istruttoria delle domande 
pervenute, ai fini della verifica dei requisiti di ammissione richiesti dal bando di concorso , avvalendosi anche – 
ricorrendone le condizioni – della possibilità, prevista dall'innanzi citato art. 3 del bando, di richiedere a taluni  
candidati  di  regolarizzare/integrare  la  relativa  domanda  entro  un  dato  termine,  pena  l'esclusione  dalla  
procedura selettiva;

PRESO ATTO dell'esito dell'attività anzidetta, il cui sviluppo è riportato nei verbali n. 1 del 20.8.2019 e  
n.  2 del 29.8.2019 acquisiti al fascicolo del procedimento;

...OMISSIS...
RIBADITO che  l’Amministrazione  comunale  ha  la  facoltà  di  disporre  in  qualsiasi  momento,  anche 

successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dal concorso per difetto dei requisiti prescritti dal  
bando;

DATO ATTO che il  presente provvedimento non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile  
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,  
diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del sottoscritto responsabile del procedimento;

VISTI:

- il D.lgs. 267/2000;
- il D.lgs. 165/2001;
- il d.P.R. 445/2000;
- il D.lgs. 196/2006 e ss. mm. e ii., nonché il nuovo Regomento Privacy UE 679/2016;
- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali;
- il Regolamento comunale sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di  
G.C. n. 89 del 15.7.2019;

ATTESTATA la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  mediante  apposito  parere  di  
regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, co. 5  
del d.l. 10 ottobre 2012, n. 174; 

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono integralmente riportate:

1)  DI  APPROVARE,  in  esito  alla  procedura  di  verifica  dei  requisiti  di  ammissione  previsti  dal  bando di  
concorso per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Tecnico, Cat. C, Pos.  
Econ. C1, l’elenco dei  candidati  ammessi/non ammessi  allegato al  presente atto quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso (All. A);

2) DI DARE ATTO che l’Amministrazione comunale ha la facoltà di disporre con atto motivato, in qualsiasi  
momento, anche successivamente all’espletamento delle prove, l’esclusione dei candidati che a seguito di  
ulteriori verifiche non risultino in possesso dei requisiti prescritti dal bando di concorso;

Pag. 3 di 7



3) DI  DARE ATTO altresì  che,  essendo  il  numero delle domande pervenute,  e  comunque il  numero dei 
candidati  ammessi,  superiore  a  trenta,  si  darà luogo alla  prova preselettiva  di  cui  all'art.  6 del  bando di  
concorso;

4)  DI  STABILIRE che  la  presente  determinazione  sia  pubblicata  all’Albo  pretorio  dell’Ente  e  sul  sito  
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”, e che essa avrà 
valore legale a ogni effetto di legge; 

5)  DI  INCARICARE il  Servizio  Risorse  Umane di  provvedere a  comunicare  ai  candidati  non ammessi  il  
presente provvedimento con la motivazione dell’esclusione;

6) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento gli interessati potranno proporre impugnativa nelle  
forme e termini previsti dalla legge.

...OMISSIS...

Pag. 4 di 7



Allegato A

N. NOMINATIVO CANDIDATO
AMMISSIONE/

NON AMMISSIONE

1 PATIN MARINE CLAIRE AMMESSA
2 GRANDE VINCENZO AMMESSO
3 MELISSANO IVAN NON AMMESSO
4 PATRUNO MARCO AMMESSO
5 GIANNOCCARO ALESSIO SALVATORE AMMESSO
6 ZACCARIA FEDERICA AMMESSA
7 SIMONE PAOLO AMMESSO
8 GRASSO ALESSANDRO AMMESSO
9 GIULIANO NICOLA AMMESSO

10 DE LUCREZIIS LUCA AMMESSO
11 NEGRO DEIANIRA AMMESSO
12 STANO GIUSEPPE AMMESSO
13 FURONE FIORENZO AMMESSO
14 STICCHI GABRIELLA AMMESSA
15 ANGELINI MICHELE AMMESSO
16 CARECCI ADRIANA AMMESSA
17 ZIMBARI VALENTINA AMMESSA
18 CALCAGNILE ALESSANDRO AMMESSO
19 SUFFIANÒ VITO AMMESSO
20 NATALINI DEBORA AMMESSA
21 CRISCOLO WALTER AMMESSO
22 QUARANTA CRISTINA AMMESSA
23 CAPONE FRANCESCO AMMESSO
24 GRECOLINI ANGELO ANTONIO LUCA AMMESSO
25 MARANGIONE LAVINIA AMMESSA
26 RANIERI GUGLIELMO AMMESSO
27 CAIOLO VITO AMMESSO
28 CAGNAZZO ANGELO AMMESSO
29 LEONE LORENZO DANTE AMMESSO
30 SPAGNOLO SIMONETTA AMMESSA
31 PETRELLI RICCARDO AMMESSO
32 GIOFFREDA MARCO AMMESSO
33 CASILLI CRISTINA AMMESSA
34 CHIRIATTI MARCO AMMESSO
35 DE VITA ANTONIO AMMESSO
36 COLOMBINI PIERLUIGI NON AMMESSO
37 INGUSCIO GIUSEPPE MATTEO AMMESSO
38 PERRONE MARIANDREA NON AMMESSO
39 MAZZA EMANUELE AMMESSO
40 GRAMIGNA RAFFAELE AMMESSO
41 DALEMMO SALVATORE GRAZIANO AMMESSO
42 CALÒ GIOVANNA AMMESSA
43 MATTEO FRANCESCO AMMESSO
44 DI COSTE ILEANA AMMESSA
45 SCALINCI FRANCO AMMESSO
46 LEZZI ALESSANDRO AMMESSO
47 BOTTAZZO SANDRA AMMESSA
48 GRASSI LUIGI AMMESSO
49 DINOI MAURIZIO AMMESSO
50 LORENZO ANNALISA AMMESSA
51 CALÒ SARA AMMESSA
52 GIANNUZZI VITANTONIO AMMESSO
53 DE GIORGI ANGELO ANTONIO AMMESSO
54 ROMA GIAMPIERO AMMESSO
55 DE SANTIS GABRIELE AMMESSO
56 VITALE PIERO AMMESSO

Pag. 5 di 7



57 MASELLI NICOLA NON AMMESSO
58 LEONE ADRIANO AMMESSO
59 RIZZO ANNAMARIA AMMESSA
60 VENTRELLA SAVINO AMMESSO
61 CARROZZO COSIMO GIUSEPPE AMMESSO
62 CASILLI SERENA AMMESSA
63 FILIERI ANDREA AMMESSO
64 RIZZO GENNARO AMMESSO
65 SPAGNOLO MARCO AMMESSO
66 LOTTI VINCENZO AMMESSO
67 BUFANO LUCIANO AMMESSO
68 SURGO COSTANTINO AMMESSO
69 OTTOMANO LAURA AMMESSA
70 CEO RAFFAELE AMMESSO
71 INNO ALESSANDRA AMMESSA
72 TORNESE FRANCESCO AMMESSO
73 RUBINO GIUSEPPE AMMESSO
74 ZIZZA CESARE AMMESSO
75 BINETTI CLAUDIO AMMESSO
76 PENTASSUGLIA SIMONA AMMESSA
77 DE CANDIA ANDREA AMMESSO
78 NITTI ANGELA AMMESSA
79 ARSENIO FERDINANDO AMMESSO
80 MONTEDORO ROBERTO NON AMMESSO

Pag. 6 di 7



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  30/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   30/08/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 30/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 7 di 7


	Data 30/08/2019
	N. 576 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

